A confirmet; quia exhibitio operis probatio est dilectionis.

SERMO CXXII.

De duplici vitio jejunantibus timendo.

Tu autem cum jejunaveris, unge caput tuum, et faciem tuam lava (*Matth. vi, 17*). Hoc autem dixit Dominus propter duplex vitium, vanæ gloriæ scilicet et impudentiæ, quod solet jejunantes subvertere. Per hoc quod jubet faciem lavare, præcipit nobis intentionem puram servare; quia sicut decor corporis in facie, ita decor totius operationis animæ consistit in intentione. Per unctionem capitis, quæ quod asperum erat lenitur, præcipit nobis lenitatem mentis in jejunio tenere. Pura erit intentio, si in omni actione **1236** nostra aut honorem Dei, aut utilitatem proximi, aut bonam conscientiam nostram quæramus.

SERMO CXXIII.

De vita spiritus.

Spiritu ambulate, et desideria carnis non perficietis (*Galat. v, 16*). Sunt qui carne ambulant, qui omnem sollicitudinem in hoc ponunt, quomodo molestias carnis evitent. Hi sunt, qui licet virtutes probent, tamen dum molestias carnis omnino evitare volunt, concupiscentiis ejus pravis nequeunt resistere. Talibus dicit Apostolus: *Spiritu ambulate*: id est, sollicitudinem vestram, quomodo molestias carnis evitetis, deponite. In hac vita spiritus duo gradus habent, superior, et inferior. In inferiori gradu homo in suo spiritu ambulat; in superiori gradu in spiritu Dei. In inferiori gradu ambulat homo, quando reversus ad cor, circa affectiones suas sollicitus, in se reprehendit quod virtuti contrarium esse cognoscit. In hoc gradu sacrificium Deo contribulati spiritus et cordis humilitati per compunctorem offert. De hoc gradu ad superiorem ascendenis, incipit cogitare beneficia Dei: et conversus ad gratiarum actiones, offert Deo per devotionem sacrificium laudis. In utroque gradu videt Christum: in primo, crucifixum; in secundo, gloria et honore coronatum. In primo erat *Isaias*, quando dixit: *Et vidimus eum, et non erat ei species neque decor* (*Isa. lxi, 2*). In secundo erat, quando dixit: *Vidi Dominum sedentem super solium excelsum* (*Isa. vi, 1*). Et nota quod in primo dixit, *Vidimus*; in secundo, *Vidi*, quia illud multorum est, et peccatorum; istud paucorum, et solius prophetæ. Unde Apostolus: *Ex parte cognoscimus Christum, et hunc crucifixum: ex parte prophetamus* (*I Cor. xiii, 9, 12*); quia nondum videmus sicuti est. *Scimus enim quoniam eum appa-ruerit, similes ei erimus, quia videbimus cum sicuti est* (*I Joan. iii, 2*). Vidit Propheta, sed oculo prophetico, Dominum sedentem super solium excelsum, id est, super angelicam creaturam; et elevatum, id est, supra humanam: quia ipse suscitabit de pulvere egenum, et de stercore eriget pauperem, ut sedeat cum principibus, et solium gloriæ teneat. *Et plena erat omnis terra majestate ejus* (*Isai. vi, 3*). Omnis terra, hoc est, omnia electorum corpora,